



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ**

Ταχ. Δ/ση: Αφών Πάππα, 2  
Τ.Κ. 35003- ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑ  
Τηλ.: 22363-50265  
Πληροφορίες: Θεοφ. Πολύζος  
Email.: polyzosfan@gmail.com  
[th.polyzos@dimosmakrakomis.gov.gr](mailto:th.polyzos@dimosmakrakomis.gov.gr)

**Σπερχειάδα 08/12/2021  
Αριθ. Πρωτ. 83962/14225**

| Προμήθεια μεταλλικών -Σιδερικών ειδών Δημ.Ενότητας Μακρακώμης |                  |
|---------------------------------------------------------------|------------------|
| <b>ΠΟΣΟ χωρίς ΦΠΑ 24%</b>                                     | <b>13.788,30</b> |
| <b>ΦΠΑ 24%</b>                                                | <b>3.309,20</b>  |
| <b>ΠΟΣΟ με ΦΠΑ 24%</b>                                        | <b>17.097,50</b> |
| <b>CPV 44316000-8 σιδερικά είδη</b>                           |                  |

Στη Σπερχειάδα σήμερα **08/12/2021** ημέρα **ΤΕΤΑΡΤΗ**. οι παρακάτω υπογεγραμμένοι:

**1.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΘ. ΧΑΝΤΖΗΣ**, δήμαρχος, ενεργών ως νόμιμος εκπρόσωπος του δήμου Μακρακώμης, **(ΑΦΜ 800206956)** σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και

**2. ΛΙΑΣΚΑΣ Ι. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ**, Λιανικό εμπόριο σιδήρου και μετάλλων για κατασκευές γενικά, με έδρα τη ΜΑΚΡΑΚΩΜΗ, 27<sup>ο</sup> ΧΙΛ. εο Λαμίας-Καρπενησίου, Τ.Κ. 35011, Μάκρη- Μακρακώμη, με ΑΦΜ., **046930294**, Δ.Ο.Υ. Λαμίας, τηλ., 2236023589, που θα αποκαλείται παρακάτω «ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ», συμφωνούμε τα επόμενα:

Προκειμένου ο δήμος να προμηθευτεί μεταλλικών -Σιδερικών ειδών Δημ.Ενότητας Μακρακώμης αποφάσισε την απευθείας ανάθεση της προμήθειας αυτής προϋπολογισμού μελέτης **17.097,50€** με ΦΠΑ.

Ο Δήμαρχος, αφού έλαβε υπόψη του

-Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α'): **Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών** (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

-Την αριθ. **53/2021** τεχνική μελέτη.

-Την αριθ. **83761/14074/03-12-2021** πρόσκληση προς οικον. Φορείς για υποβολή προσφοράς.

-Την προσφορά του ανωτέρω δεύτερου συμβαλλόμενου,

-Την αριθ. **83953/14217/08-12-2021(ΑΔΑΜ ΑWRD009690281 ΚΑΙ ΑΔΑ Ψ3ΚΕΩΛ2-ΚΒ9)** απόφαση Δημάρχου, με την οποία ανατέθηκε η **Προμήθεια μεταλλικών -Σιδερικών ειδών Δημ.Ενότητας Μακρακώμης** στον ανωτέρω ο οποίος προσέφερε την τιμή των **17.097,50 €** συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. **24%**.

Ο προμηθευτής υποχρεούται να προμηθεύσει το δήμο με τα παρακάτω είδη:

| Α/Α | ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ                             | ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ | ΤΕΜΑΧΙΑ | ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ | ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α |
|-----|---------------------------------------|-----------------|---------|--------------|------------------|
| 1.  | 1 m ΥΨΟΣ 12X12 ΚΑΡΕ ΦΛΟΓΑ ΓΙΑ ΚΑΓΚΕΛΑ | ΤΕΜΑΧΙΟ         | 22      | 1,70         | 37,40            |
| 2.  | ΔΙΣΚΟΣ ΚΟΠΗΣ ΓΙΑ ΣΙΔΕΡΑ               | ΤΕΜΑΧΙΟ         | 125     | 1,40         | 175,00           |
| 3.  | ΔΙΣΚΟΣ ΚΟΠΗΣ ΓΙΑ ΣΙΔΕΡΑ               | ΤΕΜΑΧΙΟ         | 10      | 1,70         | 17,00            |
| 4.  | ΜΕΝΤΕΣΕΣ Φ14 ΓΙΑ ΠΟΡΤΑ ΣΙΔΗΡΟΥ        | ΤΕΜΑΧΙΟ         | 40      | 0,75         | 30,00            |
| 5.  | ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΣΩΛΗΝΑΣ Φ48                 | ΤΕΜΑΧΙΟ         | 33      | 3,50         | 115,50           |
| 6.  | ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΓΩΝΙΑΚΗΣ Φ48 ΣΩΛΗΝΑΣ        | ΤΕΜΑΧΙΟ         | 7       | 5,00         | 35,00            |

|     |                                                  |         |     |       |         |
|-----|--------------------------------------------------|---------|-----|-------|---------|
| 7.  | ΜΕΝΤΕΣΕΣ Φ18 ΣΙΔΗΡΟΥ                             | ΤΕΜΑΧΙΟ | 7   | 0,85  | 5,95    |
| 8.  | ΣΩΛΗΝΑΣ 2,5 ΙΝΤΣΕΣ ΜΑΥΡΗ                         | ΜΕΤΡΑ   | 24  | 9,50  | 228,00  |
| 9.  | ΣΩΛΗΝΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ ¾ ΙΝΤΣΑΣ Η΄ Φ26                 | ΜΕΤΡΑ   | 162 | 3,00  | 486,00  |
| 10. | ΣΩΛΗΝΑ ΜΟΡΦΗΣ 38Χ38 ΕΓ ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΟΣ               | ΜΕΤΡΑ   | 40  | 2,65  | 106,00  |
| 11. | ΣΩΛΗΝΑ ΜΟΡΦΗΣ 80Χ20 ΕΓ ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΟΣ               | ΜΕΤΡΑ   | 200 | 3,70  | 740,00  |
| 12. | ΣΩΛΗΝΑ ΜΟΡΦΗΣ 38Χ38 ΒΓ ΒΑΡΕΟΥ ΤΥΠΟΥ              | ΜΕΤΡΑ   | 6   | 7,00  | 42,00   |
| 13. | ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ ΓΙΑ ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ ΠΟΡΤΑ                    | ΤΕΜΑΧΙΟ | 3   | 10,00 | 30,00   |
| 14. | ΕΝΩΣΗ ΣΩΛΗΝΑΣ 1,5 ΙΝΤΣΑ                          | ΤΕΜΑΧΙΟ | 30  | 4,00  | 120,00  |
| 15. | ΕΝΩΣΗ ΣΩΛΗΝΑΣ 2 ΙΝΤΣΩΝ                           | ΤΕΜΑΧΙΟ | 6   | 5,00  | 30,00   |
| 16. | ΟΥΠΑ 12mmx140mm ΓΙΑ ΤΣΙΜΕΝΤΟ                     | ΤΕΜΑΧΙΟ | 160 | 0,55  | 88,00   |
| 17. | ΣΙΔΕΡΟΓΩΝΙΑ 50Χ50Χ5mm ΧΙΛΙΟΣΤΑ                   | ΚΙΛΑ    | 53  | 1,16  | 61,48   |
| 18. | ΛΑΜΑΡΙΝΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ                               | ΚΙΛΑ    | 159 | 2,10  | 333,90  |
| 19. | ΗΤΑ ΣΙΔΕΡΟΣ 100mm (ΔΟΚΟΣ)                        | ΚΙΛΑ    | 770 | 1,88  | 1447,60 |
| 20. | ΚΑΡΕ ΜΑΣΙΦ ΣΙΔΕΡΟΣ 16Χ16mm ΠΑΧΟΣ                 | ΚΙΛΑ    | 129 | 1,16  | 149,64  |
| 21. | 80Χ80Χ3 ΚΟΙΛΟΔΟΚΟΣ ΣΙΔΕΡΟ                        | ΚΙΛΑ    | 58  | 1,70  | 98,60   |
| 22. | ΣΩΛΗΝΑ ΜΟΡΦΗΣ ΚΑΣΣΑ 38Χ38mm ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΠΟΡ   | ΜΕΤΡΑ   | 10  | 3,50  | 35,00   |
| 23. | ΛΑΜΑ 40Χ8mm ΠΑΧΟΣ ΜΑΣΙΦ ΣΙΔΕΡΟΣ                  | ΚΙΛΑ    | 26  | 1,16  | 30,16   |
| 24. | ΛΑΜΑΡΙΝΑ ΜΑΥΡΗ 2-3-4-5 ΧΙΛΙΟΣΤΑ ΠΑΧΟΣ            | ΚΙΛΑ    | 958 | 1,65  | 1580,70 |
| 25. | ΜΑΣΙΦ ΣΙΔΕΡΟ ΓΙΑ ΤΣΙΜΕΝΤΟ                        | ΚΙΛΑ    | 72  | 1,15  | 82,80   |
| 26. | ΜΠΟΙ 38Χ38 ΣΙΔΕΡΟ ΓΙΑ ΠΟΡΤΑ ΦΩΛΙΑΖΕΙ Η ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ | ΤΕΜΑΧΙΟ | 3   | 9,00  | 27,00   |
| 27. | ΣΗΤΑ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑ 2,7mm ΠΑΧΟΣ 5Χ5         | ΤΕΜΑΧΙΟ | 375 | 3,00  | 1125,00 |
| 28. | ΛΑΜΑΡΙΝΑ ΛΑΔΙΟΥ Η΄ ΜΑΥΡΗ 2-2,5mm ΠΑΧΟΣ           | ΚΙΛΑ    | 12  | 2,00  | 24,00   |
| 29. | ΠΙΧΑΚΙ ΣΙΔΗΡΟΥ ΓΙΑ ΠΟΡΤΑ ΓΙΑ ΝΑ ΜΠΕΙ ΤΖΑΜΙ       | ΤΕΜΑΧΙΟ | 1   | 3,00  | 3,00    |
| 30. | ΠΟΜΟΛΟ ΠΟΡΤΑΣ ΣΙΔΕΡΕΝΙΟ                          | ΤΕΜΑΧΙΟ | 3   | 2,60  | 7,80    |
| 31. | ΣΥΡΜΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ ΧΥΜΑ                             | ΚΙΛΑ    | 72  | 1,50  | 108,00  |
| 32. | ΤΑΠΑ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΓΙΑ 80Χ80 ΣΙΔΕΡΟ                   | ΤΕΜΑΧΙΟ | 2   | 1,20  | 2,40    |
| 33. | ΤΑΠΑ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΓΙΑ Φ48 ΣΩΛΗΝΑ                     | ΤΕΜΑΧΙΟ | 90  | 0,22  | 19,80   |
| 34. | ΣΙΔΕΡΑ ΜΑΣΙΦ Φ10mm ΠΑΧΟΣ (ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ)             | ΚΙΛΑ    | 125 | 1,16  | 145,00  |
| 35. | ΣΩΛΗΝΑ Φ100mm ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ 3mm ΠΑΧΟΣ                | ΚΙΛΑ    | 33  | 1,55  | 51,15   |
| 36. | ΣΩΛΗΝΑ ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ Φ42 ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ                   | ΜΕΤΡΑ   | 66  | 3,00  | 198,00  |
| 37. | ΠΑΣΣΑΛΙΑ ΓΙΑ ΦΡΑΞΙΜΟ 2,5m ΥΨΟΣ Φ48 ΣΩΛΗΝΑ        | ΤΕΜΑΧΙΟ | 90  | 7,70  | 693,00  |
| 38. | ΠΑΣΣΑΛΙΑ ΓΙΑ ΦΡΑΞΙΜΟ 2m ΥΨΟΣ Φ48 ΣΩΛΗΝΑ          | ΤΕΜΑΧΙΟ | 10  | 6,20  | 62,00   |
| 39. | ΣΩΛΗΝΑ ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Φ60Χ2mm ΠΑΧΟΣ         | ΜΕΤΡΑ   | 72  | 4,50  | 324,00  |
| 40. | ΣΩΛΗΝΑ ΜΟΡΦΗΣ 100Χ20 ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΟ ΜΑΥΡΟ            | ΜΕΤΡΑ   | 130 | 4,60  | 598,00  |
| 41. | ΣΩΛΗΝΑ ΜΟΡΦΗΣ 20Χ20 ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΟ ΜΑΥΡΟ             | ΜΕΤΡΑ   | 150 | 1,45  | 217,50  |
| 42. | ΜΕΝΤΕΣΕΣ ΓΙΑ ΠΟΡΤΑ                               | ΤΕΜΑΧΙΟ | 17  | 2,60  | 44,20   |
| 43. | ΣΩΛΗΝΑ ΜΟΡΦΗΣ 50Χ50 ΒΑΡΕΟΥ ΤΥΠΟΥ                 | ΜΕΤΡΑ   | 30  | 4,45  | 133,50  |
| 44. | ΣΩΛΗΝΑ ΜΟΡΦΗΣ 60Χ40 ΒΑΡΕΟΥ ΤΥΠΟΥ                 | ΜΕΤΡΑ   | 60  | 4,50  | 270,00  |
| 45. | ΓΩΝΙΑ ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ ΜΑΣΙΦ 3mm ΠΑΧΟΣ                  | ΚΙΛΑ    | 72  | 1,15  | 82,80   |
| 46. | ΓΩΝΙΑ ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ ΜΑΣΙΦ 4mm ΠΑΧΟΣ                  | ΚΙΛΑ    | 205 | 1,16  | 237,80  |
| 47. | ΛΑΜΑΡΙΝΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ                               | ΚΙΛΑ    | 15  | 3,00  | 45,00   |
| 48. | ΣΙΔΗΡΟΣ ΜΑΣΙΦ ΠΙ ΜΕ ΤΡΥΠΕΣ ΓΙΑ ΚΑΓΚΕΛΑ           | ΜΕΤΡΑ   | 24  | 2,10  | 50,40   |

|     |                                             |         |       |                             |                  |
|-----|---------------------------------------------|---------|-------|-----------------------------|------------------|
| 49. | ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ ΣΥΓΚΟΛΗΣΗΣ ΣΙΔΗΡΟΥ               | ΤΕΜΑΧΙΟ | 2     | 12,00                       | 24,00            |
| 50. | ΚΑΜΠΥΛΗ ΟΞΥΓΟΝΟΥ Φ42 ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ              | ΤΕΜΑΧΙΟ | 10,00 | 2,00                        | 20,00            |
| 51. | ΚΑΜΠΥΛΗ ΟΞΥΓΟΝΟΥ Φ48 ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ              | ΤΕΜΑΧΙΟ | 10,00 | 2,20                        | 22,00            |
| 52. | ΜΑΣΙΦ ΣΙΔΗΡΟΣ ΚΑΡΕ Κ 12Χ12 ΧΙΛΙΟΣΤΑ ΠΑΧΟΣ   | ΚΙΛΑ    | 368   | 1,16                        | 426,88           |
| 53. | ΚΑΡΑΒΟΛΟ 25 ΕΚΑΤΟΣΤΑ ΓΙΑ ΚΑΓΚΕΛΟ            | ΤΕΜΑΧΙΟ | 40    | 0,55                        | 22,00            |
| 54. | ΚΟΥΠΑΣΤΗ ΠΕΝΗΝΤΑΡΑ ΓΙΑ ΚΑΓΚΕΛΟ              | ΜΕΤΡΑ   | 18    | 3,45                        | 62,10            |
| 55. | ΚΟΥΠΑΣΤΗ ΕΞΗΝΤΑΡΑ ΓΙΑ ΚΑΓΚΕΛΟ               | ΜΕΤΡΑ   | 12    | 3,68                        | 44,16            |
| 56. | ΛΑΜΑΡΙΝΑ ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ ΜΑΥΡΗ                    | ΚΙΛΑ    | 170   | 1,77                        | 300,90           |
| 57. | ΜΑΣΙΦ ΣΙΔΕΡΟΣ ΠΛΑΚΕ ΔΙΑΣΤΑΣΗ 50mmx5mm ΠΑΧΟΣ | ΚΙΛΑ    | 13    | 1,16                        | 15,08            |
| 58. | ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ 2Μ ΥΨΟΣΧ5ΜΕΤΡΑ ΜΗΚΟΣ             | ΤΕΜΑΧΙΟ | 2     | 26,00                       | 52,00            |
| 59. | ΣΩΛΗΝΑ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ                            | ΤΕΜΑΧΙΟ | 30    | 0,17                        | 5,10             |
| 60. | ΣΩΛΗΝΑ ΜΟΡΦΗΣ Φ48Χ1,8mm ΠΑΧΟΣ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ     | ΜΕΤΡΑ   | 236   | 4,00                        | 944,00           |
| 61. | ΣΩΛΗΝΑ ΜΟΡΦΗΣ Φ60Χ2mm ΠΑΧΟΣ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ       | ΜΕΤΡΑ   | 18    | 4,50                        | 81,00            |
| 62. | ΣΩΛΗΝΑ ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ ΜΑΥΡΗ Φ76mm ΔΙΑΣΤΑΣΗ       | ΚΙΛΑ    | 720   | 1,55                        | 1116,00          |
| 63. | ΣΩΛΗΝΑ ΣΙΔΕΡΕΝΙΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Φ89mm ΔΙΑΣΤΑΣΗ   | ΚΙΛΑ    | 39    | 2,00                        | 78,00            |
|     |                                             |         |       | <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>               | <b>13.788,30</b> |
|     |                                             |         |       | <b>ΦΠΑ 24%</b>              | <b>3.309,20</b>  |
|     |                                             |         |       | <b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ</b> | <b>17.097,50</b> |

Ειδικότερα ισχύουν οι εξής όροι:

#### **ΑΡΘΡΟ 1**

Η συνολική τιμή συμφωνείτε το ποσό των **17.097,50 €**, που θα πληρωθεί στον προμηθευτή κατά 100%, εντός εξήντα (60) ημερών από την υποβολή του τιμολογίου πώλησης προς το δήμο. Η υποβολή του τιμολογίου πώλησης δεν μπορεί να γίνει πριν την ημερομηνία έκδοσης και υπογραφής του πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής.

#### **ΑΡΘΡΟ 2**

Ο προμηθευτής οφείλει να μεταφέρει με δική του δαπάνη όλα τα είδη σε χώρο που θα του υποδείξει ο δήμος. Ο προμηθευτής δεν έχει δικαίωμα να προβάλλει αδυναμία έγκαιρης παράδοσης οποιουδήποτε είδους, επικαλούμενος τυχόν δυσχέρεια εξεύρεσης στην αγορά του είδους αυτού ή των πρώτων υλών και γενικά υλικών που θα χρησιμοποιηθούν για την κατασκευή του, γιατί η προσφορά του υποδηλώνει πως είναι σε θέση να εκτελέσει την προμήθεια μέσα στα χρονικά όρια της σύμβασης.

#### **ΑΡΘΡΟ 3**

**Η παράδοση των υλικών θα γίνει στις αποθήκες του Δήμου στην Σπερχειάδα .**

Ο δήμος δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων που αναγράφονται στην παρούσα. Προθεσμία παράδοσης της προμήθειας (εφάπαξ ή τμηματικά) **μέχρι 31-12-2022.**

#### **ΑΡΘΡΟ 4**

Η προμήθεια θα γίνει σύμφωνα με τους όρους της αριθ.**83953/14217/08-12-2021(ΑΔΑΜ ΑWRD009690281 ΚΑΙ ΑΔΑ Ψ3ΚΕΩΛ2-ΚΒ9)** απόφαση Δημάρχου και των εγκεκριμένων τεχνικών προδιαγραφών της μελέτης **53/2021**. Τα είδη που περιγράφονται στην προσφορά του προμηθευτή, πρέπει να είναι απόλυτα όμοια και με τα ίδια χαρακτηριστικά με εκείνα που θα παραδώσει.

#### **ΑΡΘΡΟ 5**

Κατά την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των ειδών από το δήμο, εξετάζονται και διαπιστώνονται οι κατ' αρχήν «ιδιότητες» και οι τυχόν φθορές, ζημιές κ.λ.π. λόγω ελαττωματικής κατασκευής ή κακής ποιότητας των υλικών που χρησιμοποιήθηκαν ή κάποιας βλάβης που έπαθαν τα είδη κατά τη μεταφορά τους στο δήμο. Γι' αυτό αν ο προμηθευτής δεν προβεί μέσα σε δέκα (10) ημέρες, αφότου ειδοποιηθεί από το δήμο για την επισκευή τους (αν υπάρχει τέτοια τεχνική δυνατότητα) ή στην αντικατάσταση των ειδών που παρουσιάζουν οποιασδήποτε φύσεως ελάττωμα, ο δήμος θα δικαιούται να προβεί στην απόρριψη των υπό προμήθεια ειδών, κηρύσσοντας ταυτόχρονα έκπτωτο τον προμηθευτή.

#### **ΑΡΘΡΟ 6**

Ο προμηθευτής εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης στο άρθρο 1 τιμής, ανεξάρτητα αν στο χρονικό διάστημα που ορίζεται ως χρόνος παράδοσης της προμήθειας υπάρξουν αυξήσεις από οποιοδήποτε λόγο ή αιτία στην τιμή μονάδος του συμβατικού τιμολογίου.

#### **ΑΡΘΡΟ 7**

Αν ο προμηθευτής καθυστερήσει από υπαιτιότητά του την παράδοση στο δήμο έστω και ενός είδους πέραν από το συμφωνούμενο στο άρθρο 2 χρόνο, τότε ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος, λόγω της καθυστέρησης αυτής να καταβάλλει στο δήμο ως ποινική ρήτρα:

α) Για καθυστέρηση, που περιορίζεται σε χρονικό διάστημα που δεν υπερβαίνει το 1/2 του μέγιστου προβλεπόμενου χρόνου παράτασης, επιβάλλεται πρόστιμο 2,5% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας του κάθε είδους που παραδόθηκε εκπρόθεσμα. Εάν κατά τον υπολογισμό του μισού του χρόνου παράτασης προκύπτει κλάσμα ημέρας, θεωρείται ολόκληρη μέρα.

β) Για καθυστέρηση, που υπερβαίνει το 1/2 του παραπάνω χρονικού διαστήματος, επιβάλλεται πρόστιμο 5% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας του κάθε είδους που παραδόθηκε εκπρόθεσμα.

Τα παραπάνω, κατά περίπτωση, ποσοστά προστίμων υπολογίζονται στη συμβατική αξία του είδους που παραδόθηκε εκπρόθεσμα, χωρίς το Φ.Π.Α..

Η ποινική ρήτρα παρακρατείται από το λογαριασμό πληρωμής. Σε περίπτωση που ο προμηθευτής καθυστερήσει από υπαιτιότητά του την ολική ή μερική παράδοση, περισσότερο από 10 δέκα ημέρες, τότε ο προμηθευτής μπορεί να κηρυχθεί έκπτωτος με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, οπότε ολόκληρο το ποσό της εγγύησης θα καταπέσει υπέρ του δήμου, ως ποινική ρήτρα.

Ανεξάρτητα όμως αν κινηθεί ή όχι η διαδικασία της έκπτωσης του προμηθευτή ή αυτός κηρυχθεί έκπτωτος, θα καταπίπτει απαραίτητα σε βάρος του και στο σύνολό της, η συνομολογούμενη ποινική ρήτρα λόγω καθυστέρησης παράδοσης.

Σε περίπτωση καθυστέρησης που θα οφείλεται σε υπαιτιότητα του δήμου ή σε ανώτερη βία η προθεσμία θα παρατείνεται για τόσο χρόνο, όσο θα διαρκεί το εμπόδιο αυτό. Ο προμηθευτής για την καθυστέρηση αυτή, δεν θα δικαιούται οποιαδήποτε αποζημίωση από το δήμο, διαφορετικά ρητά δηλώνει ότι παραιτείται τώρα από κάθε σχετικό δικαίωμα ή αξίωσή του.

#### **ΑΡΘΡΟ 8**

Η παραλαβή των υλικών θα γίνει από την επιτροπή παραλαβής μετά από μακροσκοπικό έλεγχο, εντός 5 πέντε ημερών από την παράδοση αυτών.

#### **ΑΡΘΡΟ 9**

Ο προμηθευτής ευθύνεται προσωπικά για τα ατυχήματα που ενδέχεται να συμβούν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης στο προσωπικό του δήμου ή και σε τρίτους, λόγω ελαττωματικής λειτουργίας ή μη ενδεδειγμένης ποιότητας των υλικών.

#### **ΑΡΘΡΟ 10**

Ο προμηθευτής βαρύνεται με όλες γενικά τις δαπάνες, φόρους, τέλη, καθώς και κάθε άλλης προβλεπόμενης από νόμο κράτησης.

#### **ΑΡΘΡΟ 11**

Τα στοιχεία της παρούσας σύμβασης που θα θεωρούνται ότι αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα και θα ισχύουν με τους υπόλοιπους όρους της είναι:

α) Το τιμολόγιο.

β) Ο προϋπολογισμός.

γ) Οι τεχνικές προδιαγραφές.

#### **ΑΡΘΡΟ 12**

Η δαπάνη της προμήθειας προβλέπεται και καλύπτεται από την πίστωση που περιλαμβάνεται στον προϋπολογισμό εξόδων του δήμου έτους **2021-2022** και θα βαρύνει τους **Κ.Α. 30-6662.013**.

#### **ΑΡΘΡΟ 13**

Τυχόν διαφορές μεταξύ του δήμου και του προμηθευτή, επιλύονται σύμφωνα με κείμενη νομοθεσία.

#### **ΑΡΘΡΟ 14**

Η παρούσα σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.

Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.

Το κείμενο της παρούσας σύμβασης διαβάστηκε και βεβαιώθηκε από τους δύο συμβαλλόμενους που υπέγραψαν (3) όμοια πρωτότυπα αυτής, από τα οποία τρία (2) παρέμειναν στο δήμο και ένα (1) έλαβε ο προμηθευτής.

#### **ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ**

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ**

**Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ**

**ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΘ. ΧΑΝΤΖΗΣ**